

## 2020 Investitionen in mobiles Anlagevermögen

KST	Maßnahme	Volumen	Zuschüsse	zu finanzieren	Jahresanteil	Mittelbedarf 2019	Kredit-zinsen im Budgetjahr	AFA im Budgetjahr
	Erneuerung PC's (für windows 10) <b>Nicht investiv!!</b>	0,00	0,00	0,00	100,0%	0 €	0	0
	Austausch CAD-PC's	60.960,00	0,00	60.960,00	100,0%	60.960 €	3.658	12.192
	A0 Scanner	8.000,00	0,00	8.000,00	100,0%	8.000 €	480	1.600
	Drucker	5.000,00	0,00	5.000,00	100,0%	5.000 €	300	1.000
	Monitore <b>Nicht investiv!!</b>	0,00	0,00	0,00	100,0%	0 €	0	0
4000	2 PKW (Ford Fiesta) für zusätzliches Personal Steuerung/Controlling Reinigungswesen FB 4	0,00	0,00	0,00	100,0%	0 €	0	0
4300	Beschaffung von Stihl E-Blasgeräten (Hand oder Rücken)	50.000,00	0,00	50.000,00	100,0%	50.000 €	3.000	10.000
4300	Beschaffung von Winterdienstgeräten	20.000,00	0,00	20.000,00	100,0%	20.000 €	1.200	4.000
2100	7 St. elektrisch Höhenverstellbare Schreibtische (1,8 x 0,9) ( 680 € / St)	4.760,00	0,00	4.760,00	100,0%	4.760 €	286	952
2200	1x KFZ als Werkstattfahrzeug (z.B. Ford Focus)	25.000,00	0,00	25.000,00	100,0%	25.000 €	1.500	5.000
2200	Tablets incl. Schutzhülle, Tastatur und Displayschutzfolie (Schimpf-Willenbrink) (Modell entsprechend der letzten Beschaffung für den FB 2)	600,00	0,00	600,00	100,0%	600 €	36	120
2300	9 St. elektrisch Höhenverstellbare Schreibtische (1,8 x 0,9) ( 680 € / St)	6.120,00	0,00	6.120,00	100,0%	6.120 €	367	1.224
2300	1 St. Bürostuhl (400 € / St.)	400,00	0,00	400,00	100,0%	400 €	24	80
2600	8 St. elektrisch Höhenverstellbare Schreibtische (1,8 x 0,9) ( 680 € / St)	5.440,00	0,00	5.440,00	100,0%	5.440 €	326	1.088
2500	4 St. elektrisch Höhenverstellbare Schreibtische (1,8 x 0,9) ( 680 € / St)	2.720,00	0,00	2.720,00	100,0%	2.720 €	163	544
2500	Laptop (Ersatzbeschaffung)	1.000,00	0,00	1.000,00	100,0%	1.000 €	60	200
2502	VW-Bus W-2443 (Ersatzbeschaffung)	30.000,00	0,00	30.000,00	100,0%	30.000 €	1.800	6.000
2505	Messkoffer Gas (Ersatzbeschaffung)	2.500,00	0,00	2.500,00	100,0%	2.500 €	150	500
2505	Messkoffer Öl-/Gasgebläse (Ersatzbeschaffung)	2.500,00	0,00	2.500,00	100,0%	2.500 €	150	500
2505	Wärmebildkamera	1.000,00	0,00	1.000,00	100,0%	1.000 €	60	200
2505	Rohrkamera	1.500,00	0,00	1.500,00	100,0%	1.500 €	90	300
	<b>Möbelbedarf 2020 (minus Ansatz FB 2)</b>	<b>80.320,00</b>	<b>0,00</b>	<b>80.320,00</b>	<b>100,0%</b>	<b>80.320 €</b>	<b>4.819</b>	<b>16.064</b>
9006	BIM Software und Hardware	47.500,00	0,00	47.500,00	100,0%	47.500 €	2.850	9.500
1000	Ergänzung von zwei CAD-Monitoren	800,00	0,00	800,00	100,0%	800 €	48	160
1000	Neubeschaffung von sechs 24" Monitoren	1.500,00	0,00	1.500,00	100,0%	1.500 €	90	300
	Releasewechsel / Oracle	15.000,00	0,00	15.000,00	100,0%	15.000 €	900	3.000
		0,00	0,00	0,00	100,0%	0 €	0	0
		0,00	0,00	0,00	100,0%	0 €	0	0
	<b>Summen:</b>	<b>372.620,00</b>	<b>0,00</b>	<b>372.620,00</b>		<b>372.620,00</b>	<b>22.357,20</b>	<b>74.524,00</b>